








Zgjidhni llojin e dokumentit të 
identifikimit pasaportë ose 
letërnjoftim të lëshuar nga shteti 
shqiptar dhe

Nëse zgjidhni të vazhdoni me pasaportë

PER fotografon automatikisht
kur korniza bëhet jeshile 

Nëse zgjidhni letërnjoftimin

2

3

Vazhdo

Fotografoni faqen që ka të dhënat tuaja 
duke e pozicionuar brenda kornizës

Fotografoni faqen e përparme 
dhe të pasme



Do të shfaqen të dhënat personale 
të lexuara automatikisht nga 
dokumenti i identifikimit.
Nëse  ato janë të sakta klikoni

Në hapin e radhës shfaqet mesazhi
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6

Vazhdo

Ngarko
duke e ngarkuar dokumentin nga 
telefoni juaj ose duke e fotografuar atë

klikoni butonin Vazhdo

Zgjidhni nga lista llojin e dokumentit 
provues të adresës dhe klikoni



Plotësoni të dhënat e adresës, e cila duhet të 
përputhet me dokumentin që keni 

ngarkuar për të provuar adresën. 

Kujdes
 adresa duhet të jetë e saktë pasi në këtë 
adresë do të dërgohet zarfi me fletën e 

votimit.
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klikoni butonin

Vazhdo



Në hapin e radhës shfaqet mesazhi

Do të pyeteni nëse dëshironi të shtoni 
edhe emailin ose numrin tuaj celular

Në fund do t’ju shfaqet përmbledhja
e gjithë informacionit të kërkesës

8

9

1

klikoni butonin Vazhdo

pasi të keni shtuar numrin
e telefonit ose emailin

nëse nuk dëshironi
ta shtoni

Vazhdo Kalo

klikoni butonin

Dërgoklikoni butonin



Kërkesa juaj u dërgua në KQZ

1

kqz.al

ZGJEDHJE
PËR KUVEND

Brenda 5 ditëve do të merrni njoftim me 
sms ose e-mail për rezultatin e shqyrtimit 

të  kërkesës suaj. 

Kontrolloni statusin e kërkesës suaj 
përmes PER


